
DELIBERA DI CONSIGLIO
N. 41 DEL 10/10/2022

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024: VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI 
DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL TUEL. RATIFICA DGC N. 63 DEL 13.09.2022 DA PARTE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE.

L’anno duemilaventidue addì dieci del mese di ottobre alle ore 19:30 si è riunito il Consiglio 
appositamente convocato.

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

ALTIERI FABIO Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

MANFERDINI FRANCESCO Assente

GARDENGHI UMBERTO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

ROMANI PAOLA Presente

PANCALDI LISA Presente

GOZZI TANIA Presente

GUIDETTI OLAO Presente

DE MICHELE AGNESE Presente

Partecipa il Segretario Comunale   Dr. VERONESE PIETRO.

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

copia informatica per consultazione



 

Unità Proponente: SERVIZIO RAGIONERIA

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024: VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI 
DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL TUEL. RATIFICA DGC N. 63 DEL 13.09.2022 DA PARTE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce al comma 4° che “…le varia<ioni di  
bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 
31.12 dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

DATO ATTO che nella  seduta  del  13 settembre  2022  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  con 
urgenza e con i  poteri  del  Consiglio  la deliberazione n. 83 avente per oggetto:  “VARIAZIONE 
URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024”,  che si  allega come parte integrante al 
presente atto (Allegato A) in “stampa unica”, con i prospetti delle variazioni ad essa a sua volta 
allegati;

RICONOSCIUTO sussistente il presupposto dell’urgenza di provvedere;

RITENUTO necessario sottoporre a ratifica consiliare, limitatamente alle variazioni di competenza, 
l’atto  di  Giunta  Comunale sopra  indicato,  secondo quanto  disposto  dal  citato  articolo  175  del 
D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile sulla proposta di deliberazione 
in  esame,  rilasciati  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi  dell’art.  49,  del  T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.08.00 n. 267 e s.m;

VISTO il parere favorevole espresso dall’organo di revisione economico-finanziaria, con verbale n. 
12 del 14.09.2022, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000, espresso in 
sede di  variazione  di  bilancio  con i  poteri  di  urgenza,  che si  allega come parte  integrante al 
presente atto (Allegato B);

CON voti favorevoli n.8 ed astenuti n. 4 (consiglieri di opposizione) espressi nelle forme di legge 
dai consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA

1)   DI  RATIFICARE,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  la  deliberazione G.C.  n.  83 del 
13.09.2022 avente per oggetto “VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-
2024” che si allega come parte integrante al presente atto (Allegato A) in “stampa unica”, con i  
prospetti delle variazioni ad essa a sua volta allegati;

copia informatica per consultazione



2) Di  DARE ATTO che è stato acquisito  il  parere favorevole espresso dall’organo di  revisione 
economico finanziario, con verbale n. 12 del 13.09.2022, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 
del D.Lgs. n. 267/2000, espresso in sede di variazione di bilancio con i poteri di urgenza, che si 
allega come parte integrante al presente atto (Allegato B);

3) Di dare atto che, sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale;

4) Con separata votazione palese avente il seguente esito: voti favorevoli n. 8 ed astenuti n. 4 
(consiglieri di opposizione) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000 stante l’urgenza di provvedere.

Tutti gli interventi effettuati nel corso del dibattito relativo al presente verbale sono riportati in testo 
integrale nella registrazione audio della seduta consiliare accessibile sul sito istituzionale dell'Ente 
URL: //https://www.comune.vigarano.fe.it/il-consiglio-comunale/

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

BERGAMINI DAVIDE Dr. VERONESE PIETRO

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


